[image: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
28 сентября 2022 года                                                                                             № 14

О безвозмездной передаче муниципального имущества религиозного назначения, являющегося объектом культурного наследия, в собственность
 Религиозной организации «Лысковская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

[bookmark: _Hlk95311434]В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2011 года № 325 «О перечне документов, обосновывающих право религиозной организации на получение имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и порядке их выдачи», решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 106 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Перевозский Нижегородской области», на основании заявления Религиозной организации «Лысковская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от 13 января 2022 года № 01-15/2-14, Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

        1.Передать безвозмездно в собственность Религиозной организации «Лысковская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в муниципальной собственности городского округа Перевозский Нижегородской области имущество религиозного назначения, являющееся объектом культурного наследия федерального значения (памятником истории и культуры) народов Российской Федерации: Знаменская церковь, расположенная по адресу: Нижегородская область, городской округ Перевозский, с.Большие Кемары, ул.Центральная, д.40а, общей площадью 411,5 кв.м, кадастровый номер 52:43:0900028:1017, с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: осуществление религиозных обрядов, общей площадью 3177 кв.м, кадастровый номер 52:43:0900028:1018, расположенный по адресу: Нижегородская область, городской округ Перевозский, с.Большие Кемары, ул.Центральная,  д.40а.
        2.Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области обеспечить подготовку и подписание акта приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, между Управлением муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области и Религиозной организацией «Лысковская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», осуществить действия по регистрации перехода права собственности.
        3.Настоящее решение вступает в силу после его принятия.

Глава местного самоуправления                               Председатель Совета депутатов

__________________Н.М.Трунина                             _________________А.Г.Бирюлин

image1.jpeg